EDITAL 009/2024 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO DA ETAPA I: ANÁLISE DOS PRÉ-PROJETOS DE
PESQUISA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DA TURMA
2024 DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA – PRPGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática (PRPGEM)

da Universidade Estadual do Paraná – campi de Campo Mourão e União da Vitória, no uso de

suas atribuições e considerando o Edital 034/2023 PRPGEM – UNESPAR, torna público o

resultado da Etapa I: Análise dos pré-projetos de pesquisa, referente ao processo seletivo da

turma 2024 do Curso de Mestrado Acadêmico em Educação Matemática.

Consoante ao Edital 034/2023 PRPGEM – UNESPAR, seguem, em ordem alfabética,

os candidatos que obtiveram seus pré-projetos de pesquisa homologados.

Nº NOME SITUAÇÃO
1 Adrian Ferreira Ramos Classificado
2 André de Campos Classificado
3 Andréia Anciutti dos Santos Classificado
4 Bruna Carolina Mascotte Classificado
5 César Marcelo Droval Classificado
6 Cristiane Rossa Wilhelms Classificado
7 Daiane Figura Raphalski Classificado
8 Evaldo Luis Noffk de Lara Classificado
9 Fernando Luiz Perotti Classificado
10 Giovani Feger Silva Classificado
11 Hiolene Varela Classificado
12 Ivan Kuelkamp Silveira Classificado
13 Jaqueline Araujo Classificado

14 Jessica Mayara Sexuqui Classificado
15 Joelma Aparecida Medeiros do Nascimento Classificado
16 Juliana dos Santos Ferreira Classificado
17 Juliana Gregório Pasternak Szeiko Classificado
18 Laura Antonia de Souza Classificado
19 Lucas Everton Rodrigues Classificado
20 Marcio Antonio Lopes Classificado
21 Margarete Aparecida Guerelus Classificado
22 Marilda Fabricio de Assis Correia de Lazari Classificado
23 Patrícia Aparecida Bay Classificado
24 Paulo André Metchko Classificado
25 Paulo Ricardo Da Silva Classificado
26 Pedro Janú Valentim Classificado
27 Rafaela Tromm Dolla Classificado
28 Renata Galvão da Costa Classificado
29 Solange de Freitas Cunha Classificado
30 Tainara Bandeira de Lemos Classificado
31 Thiago Samuel de Pinho Cordeiro Classificado

Os candidatos aqui indicados como Classificados ficam convocados a participarem

das entrevistas e arguições acerca do Pré-projeto de Pesquisa, inerentes à Etapa II do processo

seletivo. As datas, horários e links (Meet) das entrevistas serão divulgados em edital

específico, na página do PRPGEM.

Campo Mourão, 08 de março de 2024

Profa. Dra. Veridiana Rezende
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Resolução 801/2023